
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«ПЯТИГОРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА №1»

ПРИКАЗ
«30» декабря 2025 г. №

г. Пятигорск

Об утверждении Перечня платных услуг

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 11 мая 2023 г. № 736 «Об утверждении Правил предоставления
медицинскими организациями платных медицинских услуг, внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и
признании утратившим силу постановления Правительства Российской
Федерации от 4 октября 2012 г. № 1006», приказом министерства
здравоохранения Ставропольского края от 03 октября 2023 г. № 01-05/1042
«Об утверждении порядка определения цен (тарифов) на платные
медицинские услуги и условий использования материально-технической
базы и привлечения медицинских работников для оказания платных
медицинских услуг, предоставляемых медицинскими организациями,
подведомственными министерству здравоохранения Ставропольского края»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень платных услуг, оказываемых
государственным бюджетным учреждением здравоохранения
Ставропольского края "Пятигорская городская поликлиника № 1" в новой
редакции соответствии с приложением.

2. Приказ от 28 декабря 2024 г. № 366 «Об утверждении перечня
платных услуг» с изменениями считать утратившими силу.

3. Настоящий приказ вступаетв силус 01.01.2026 г.
4. Главному бухгалтеру Никовскому М.Г. производить осуществление

расчетов и оформление договоров в соответствии с приказом.
5. Контроль за исполнением приказа остав. за собой.

Главный врач Б.Н.Капленкова

Исп.Ильяшенко Е.Н.



Перечень платных услуг, оказываемых государственным бюджетным учфеждением здравоохранения
Ставропольского края "Пятигорская городская поликлиника № 1"

по состоянию на"01" января 2026 года

№ пт |—Код услуги наименование мелицинской услуги а цизмерения руб.
1 [В01.002.001 Прием (осмотр. консультация) врача-аллерголога-иммунолога первичный 1 прием 1500

2 [В01.002.002 Прием (осмотр. консультация) врача-аллерголога-иммунолога повторный 1 прием 1300

3_ [В01.001.001 Прием (осмотр. консультация) врача-акушера-гинеколога первичный 1 прием 1000
4 [В01.001.002 Прием (осмотр. консультация) врача-акушера-гинеколога повторный 1 прием. 900)
5 [В01.008.001 Прием (осмотр. консультация) врача-лерматовенеролога первичный Г прием. 1000
6 [В01.008.002. Прием (осмотр. консультация) врача-лерматовенеролога повторный. Г прием 900
7_ [в01.014.001 Прием (осмотр. консультация) врача-инфекциониста первичный т прием 1000
8 [В01.014.002 Прием (осмотр. консультация) врача-инфекциониста повторный 1 прием 900
9 [В01.015.001 Прием (осмотр. консультация) врача-кардиолога первичный 1 прием 1000
10_[В01.015.002 Прием (осмотр. консультация) врача-кардиолога повторный. 1 прием 900)
1! [В01.023.001 Прием (осмотр. консультация) врача- невролога первичный прием 1000
12 [В01.023.002 Прием (осмотр. консультация) врача- невролога повторный Г прием. 900)
13_[8В01.028.001 Прием (осмотр. консультация) врача-оториноларинголога первичный Г прием 1000

14 ]В01.028.002 Прием (осмотр. консультация) врача-оториноларинголога повторный. прием 900)
Комплексное посещение  врача-офтальмолога (биомикроскопия глаза,

15 |В01.029.001.001 |определение  ретинальной остроты зрения,  офтальмоскопия  непрямая, 1 услуга 1400
[тонометрия глаза)

16 _[В01.029.001 Прием (осмотр. консультация) врача-офтальмолога первичный 1 прием 1000
17__[В01.029.002 Прием (осмотр. консультация) врача-офтальмолога повторный 1 прием 900

18 [В01.033.002 Прием (осмотр. консультация) врача-профпатолога первичный 1 прием 250

9 (в01046.001 Присм (осмотр. консультация) врача-сурлолога-оториноларинголога
1 прием 1800

первичный

20 |В01.046.002 Прием (осмотр, консультация) врача-сурдолога-оториноларинголога.
1 присм 1600

повторный
21_[В01.047.001 Прием (осмотр. консультация) врача-терапевта первичный 1 прием 1000
22 [В01.047.002 Прием (осмотр. консультация) врача-терапевта повторный 1 прием 900

23 |В01.050.001 Прием (осмотр. консультация) врача — травматолога-ортопеда первичный 1 прием 1000

24 |В01.050.002 Прием (осмотр. консультация) врача — травматолога-ортопеда повторный 1 прием 900

25 [В01.053.001 Прием (осмотр. консультация) врача-уролога первичный! 1 прием 1000
26 [В01.053.002 Прием (осмотр. консультация) врача-уролога повторный ТГ прием 900
27__[В01.054.001 Прием (осмотр. консультация) врача-физиотерапевта первичный! 1 прием 400

28 [В01.057.001 Прием (осмотр. консультация) врача-хирурга первичный прием 1000
29_[В01.057.002 Прием (осмотр. консультация) врача-хирурга повторный прием 900

30_ [В01.058.001 Прием (осмотр. консультация) врача-энлокринолога первичный 1 прием 1000
31 _[В01.058.002 Прием (осмотр. консультация) врача-эндокринолога повторный 1 прием 900)
32_ [В01.001.010 Выдача справки врачом-специалистом(ф.027/у) Г прием. 600)

33 [В04.070.011.001  |Профилактический прием врача-специалиста. 1 прием 200
В04.70.032 Сбор анамнеза (объективный) в психиатрии-наркологии услуга 370

35_[В04.70.033 Сбор анамнеза (объективный) в психиатрии услуга 370
`Услуги, оказываемые средним медицинским персоналом

36 [А02.12.002 [Измерение артериального лавления на периферических артериях [ Туслуа [60



№п/т|—Код услуги наименование медицинской услуги Единицы Цена,
измерения руб.

37_ [А1.01.002 Подкожное введение лекарственных препаратов Т услуга. 150
38 [А1.02.002 Внутримышечное введение лекарственных препаратов услуга 200
39 [41.12.03 'Внутривенное введение лекарственных препаратов Т услуга. 250
40 |А!1.12.003.001 Непрерывное внутривенное введение лекарственных препаратов, 1 услуга. 500
Ч [АП.12.009 Взятие кровииз периферической вены услуга 170
42 |В04.014.004.01 Вакцинация от дизентерии(с учетом_вакцины) с выездом 1 услуга. 1480.
43 1В04.014.004.02 Вакцинация от дизентерии (с учетом вакцины) без выезда 1 услуга. 1295
44 |В04.014.004.03 Вакцинация от дизентерии(без учета вакцины) с выездом 1 услуга. 493
45 |В04.014.004.04 Вакцинация от гепатита_А(с учетом вакцины) с выездом 1 услуга. 1257
46 |В04.014.004.05 Вакцинация от гепатита А (с учетом вакцины) без выезда 1 услуга. 1072
47 _В04.014.004.06 Вакцинация отбрюшноготифа (с учетом вакцины) с выездом 1 услуга. 1019
48 _|В04.014.004.07 Вакцинация от брюшного тифа (с учетом вакцины) без выезла 1 услуга. 834
49 [В04.014.004.08 Вакцинация от клещевого энцефалита. 1 услуга 1900.
50__|В04.014.001.009 Вакцинация антирабической вакциной (против бешенства). 1 услуга 900

5т_ [В04.070.013 Выезд на дом фельдшера услуга 300
52 [А1П.20.005 Получение влагалищного мазка 1 услуга 150

Кабинет травматологии и ортопедии
53 [А1.04.004.001__ Внутрисуставное ввеление лекарственных препаратов 1 услуга. 1000
54 |АП.04.006 Околосуставное введение лекарственных препаратов 1 услуга. 1000
55 _[А15.01.001.001___[Наложение повязки при нарушении целостности кожных покровов услуга 500
56 _[А15.03.003 Наложение гипсовой повязки при переломах костей 1 услуга. 700
57 __[А15.03.010 (Снятие гипсовой повязки (лонгеты). 1 услуга 500
58 __|А15.30.010 Наложение повязки при термических и химических ожогах. 1 услуга. 700.
59 _[А15.30.011.011 Наложение повязки 1 услуга. 500
60 __|А16.01.001 Удаление поверхностно расположенного инородного тела 1 услуга. 1000
61 _[А16.01.004.001__ [Хирургическая обработка раны или инфицированной ткани Т услуга 1000

Кабинет врача-аллерголога- иммунолога
62 |А!.01.002.001 Подкожное введение лекарственных препаратов 1 услуга. 200
63 [АП.02.002.001___[Внутримышечное введение лекарственных препаратов услуга 200
64 [АП.09.007.001___[Ингаляторное введение лекарственных средств через небулайзер ТГ услуга 500
65 [^1П.12.003 Внутривенное введение лекарственных препаратов. Т услуга 250
66 _А11.12.003.002_ [Мепрерывное внутривенное введение лекарственных препаратов ТГ услуга 500
67_АП.12.003.006 __[Аллерген-специфическая иммунологическая терапия Г услуга 4200
68 [А12.06.006 Накожные исследования реакции на аллергены услуга 250

69 |^12.09.001.001 Исследование неспровоцированных дыхательных объемов и потоков с
1 услуга 150

использованием пикфлоуметра р

70__|А12.09.005 Пульсоксиметрия 1 услуга. 150
Эндоскопический кабинет

71 А03.16.001 'Эзофагогастролуоденоскопия 1 услуга 1900
Офтальмологический кабинет

72 |А02.26.003.001 Офтальмоскопия прямая 1 услуга. 400
73 6.003.002 |Офтальмоскопия непрямая 1 услуга. 400
74 6.005.001 Периметрия 1 услуга. 500
75 6.009 Исследование цветоошущения 1 услуга. 150
76 6.024.001__ [Определение характера зрения ТГ услуга 400
77 6.001 Биомикроскопия глаза Г услуга 400
78 _|А03.26.002 Гониоскопия 1 услуга. 320
79_ [А03.26.007 [Определение ретинальной остроты зрения услуга 400

80 |А03.26.007.001

—
Определение ретинальной остроты зренияс коррекцией астигматизма: 1 услуга 700

81 [А03.26.012 Исследование заднего эпителия роговицы Т услуга. 500
82 |А03.26.015 Тонография. 1 услуга. 300
83 [АП.26.004 Промывание слезных путей 1 услуга. 550
84 [А12.26.003.001 Тонометрия глаза 1 услуга. 200
85 [А12.26.016.001__ |Авторефрактометрия, услуга. 300)
86 |А14.26.002 Инстилляция лекарственных вешеств в конъюнктивную полость 1 услуга. 350
87 [А16.26.011 Зондирование слезных канальцев. активация слезных точек 1 услуга. 650
88 [А16.26.034 `Улаление инородного тела конъюнктивы 1 услуга. 1000
89 [А!6.26.051 Удаление инородного тела роговицы 1 услуга. 1100
90 _{А21.26.001 Массаж век медицинский 1 услуга 500.
91 _|А23.26.001 Подбор очковой коррекции зрения услуга 500
92 1В03.029.001 Комплекс исследований для диагностики нарушения зрения 1 услуга. 2100



ы Единицы Цена,№ п/п Код услуги наименование медицинской услуги
‘измерения руб.

93 [В03.029.002 Комплекс исследований для диагностики глаукомы 1 услуга. 2500
`Оториноларингологический кабинет

94 _|А01.27.002 Визуальное исследование при патологии органа обоняния 1 услуга. 500
95 Осмотр органа слуха (отоскопия) 1 услуга. 500
96 Исследование органа слуха с помощью камертона. Т услуга 500)
97__АЦ.08.004 Пункция околоносовых пазух 1 услуга. 1800

98 [А1.08.006 Глоточные блокадыс введением лекарственных препаратов услуга 300
99 [А1.08.007 Заушные блокалыс лекарственными препаратами Туслуга 400)
100_[А11.08.010 Получение материала из верхних дыхательных путей Т услуга. 250
ТОТ |АН.08.010.001 'Получение мазков со слизистой оболочки носоглотки 1 услуга. 250
192 |А11.08.010.002 Получение мазков со слизистой оболочки ротоглотки 1 услуга. 250
103 |А1.08.020 `Анемизация слизистой носа 1 услуга. 412
104 |А11.08.021.001—|Промывание околоносовых пазух и носа методом вакуумного персмешения 1 услуга 500

108|А11.08.023 Инстилляция лекарственных препаратов при заболеваниях верхних
Я луна 0дыхательных путей

106_[А11.25.002 Введение лекарственных препаратов в наружный слуховой проход Т услуга. 250
107_[А1.25.003 Промывание среднего уха. 1 услуга 500.

108 |А1.25.003.001___]Промывание надбарабанного пространства среднего уха ТГ услуга. 500
109 [А11.25.004 Введение лекарственных препаратов в барабанную полость услуга. 500
110_|А!.30.001 Парацентез 1 услуга. 1100
ИТ [А12.07.005 [Определение вкусовой чувствительности 1 услуга 350.
112 [А12.25.001 Тональная аудиометрия 1 услуга. 1100.
из "Составление слухового паспорта ТГ услуга 2000)
114 Исследование функций слуховой трубы 1 услуга. 500
115 [^А16.03.034 Репозиция отломков костей при переломах Т услуга. 2980
116 [А16.07.014 Вскрытие и лренирование абсцесса полости рта услуга. 2400
117 |А16.08.006 Механическая остановка кровотечения (передняя и задняя тампонада носа) 1 услуга 1000

118 [А!6.08.007 Удаление инородного тела глотки или гортани, 1 услуга. 1150.
119 [А!6.08.011 Удаление инородного тела носа 1 услуга. 1062
120_[А16.08.012 Вскрытие паратонзиллярного абсцесса услуга 2400
121 |А16.08.016 Промывание лакун миндалин 1 услуга. 700.
122 |А16.08.023 Промывание верхнечелюстной пазухи носа. 1 услуга. 500
123 [А16.08.065 Вскрытие и лренирование абсцесса глотки Т услуга. 1000
124 [А16.08.067 Вскрытие гематомы верхних дыхательных путей Г услуга 1100
125 |А16.25.008 `Удаление инородного тела из слухового отверстия, 1 услуга 1150.
126 |А16.25.012 Продувание слуховой трубы 1 услуга. 240
127_|А16.25.016. Ревизия барабанной полости. 1 услуга. 1100

128 |А17.08.006 Парсонвалиия эндоназальная при заболеваниях верхних дыхательных луга 190

129_[А21.25.002 Массаж барабанных перепонок. 1 услуга. 250
Кабинет врача-хирурга

130_[А1.04.004 Внутрисуставное введение лекарственных препаратов Туслуга 1500
13Г [А15.01.001 Наложение повязки при нарушении целостности кожных покровов услуга 500
132 |А15.01.001.002 —|Наложение повязки при нарушении целостности кожных покровов на дому 1 услуга 700

133 |А15.01.002 Наложение повязки при гнойных заболеваниях кожи и подкожной клетчатки 1 услуга. 550
134 |А15.12.002.002 Прерывистая пневмокомпрессия нижней конечности. 1 услуга. 500
135 [А15.12.002.003__ [Прерывистая пневмокомпрессия (шорты) Т услуга. 1000
136 _|А16.01.002 Вскрытие панариция 1 услуга 1500.
137_[А16.01.004 Хирургическая обработка раны или инфицированной ткани услуга 500
138 [А16.01.012 Вскрытие и дренирование флегмоны (абсцесса) Т услуга 1800
139 |А16.01.017 Удаление доброкачественных новообразований кожи 1 услуга 2500,
140__|А16.01.027 Удаление ногтевых пластинок. 1 услуга 1100

Кабинет врача-уролога
147 [АП.28.007 'Катетеризация мочевого пузыря. Т услуга 375
142 |АП.28.008 Инстилляция мочевого пузыря 1 услуга. 1500

143 |А15.21.001 Наложение повязки при операциях на наружных мужских половых органах 1 услуга 500



№ п/п|—Кол услуги наименование медицинской услуги Единицы Цена,
измерения руб.

144 |А16.01.017.001 Удаление доброкачественных новообразований кожи методом
1 услуга 2500электрокоагуляции

145 |А16.21.038 Пластика уздечки крайней плоти 1 услуга. 2500
146 28.001 'Нефростомия ТГ услуга 520
147 28.040 Бужирование уретры Т услуга 1500
148 28.072.001 Замена цистостомического дренажа. 1 услуга. 540
149 |А16.28.102 Подшивание нефростомы. 1 услуга. 520
150 _[А21.21.001 Массаж простаты 1 услуга. 300.

Сурдологический кабинет
151 Импедансометрия Г услуга 1000.
152

ь Вестибулометрия 1 услуга 1000.
153 [А05.25.002 Исследование вызванной отоакустической эмиссии 1 услуга 1100

Стоматология.
154 [А1.07.010 Введение лекарственных препаратов в паролонтальный карман Т услуга. 800)И Инъекционное введение лекарственных препаратов в челюстно-лицевую сум 0область. ^

156 [А1.07.012 Глубокое фторирование эмали зуба Т услуга. 500)
157_[^А12.07.001 'Витальное окрашивание твердых тканей зуба Т услуга. 400
158 |А12.07.003 Определение индексов гигиены полости рта. 1 услуга. 400
159 [А12.07.004 [Определение паролонтальных индексов услуга 1100
160__|А13.30.007 Обучение гигиене полости рта 1 услуга. 1100

161 [А14.07.003 Гигиена полости рта и зубов 1 услуга. 480
162 |А16.07.002 Восстановление зуба пломбой 1 услуга. 2500
163 |А16.07.008 Пломбирование корневого канала зуба 1 услуга. 1250
164_[^16.07.019 Временное шинирование при заболеваниях пародонта услуга 1850
165 [А16.07.020 Удаление налдесневых и подлесневых зубных отложений 1 услуга. 90
166_[А16.07.025 Избирательное пришлифовывание твердых тканей зуба Туслуга 480)
167_[А16.07.030 Инструментальная и медикаментозная обработка корневого канала, 1 услуга 620
168 |А16.07.091 Восстановление зуба пломбировочными материалами с использованием

И слуга ранкерных штифтов,
169_[А16.07.039 Закрытый кюретаж при заболеваниях пародонта в области зуба. услуга 1250
170 __А16.07.050 Профессиональное отбеливание зубов. 1 услуга. 1250
17Е_[А16.07.051 Профессиональная гигиена полости рта и зубов услуга. 850

172_[А16.07.057 Запечатывание фиссуры зуба герметиком услуга 500
173 |В01.065.001 Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога-герапевта первичный 1 прием 500
174 _[В01.065.001.001__ [Осмотр врача-стоматолога(профосмотр) Т прием. 200)

Хозрасчетное отделение
75|в04 70010 Прохожление периодического( предварительного) медицинского осмотра , прием 900(мужчины)

6 ВОат00И Прохождение периодического(предварительного) медицинского осмотра прием В(женщины)

177 |в04.70.012 Проведение обязательного медицинского освидетельствования водителей
1 прием 700транспортных средств (категории А В)

178 [В04.70.013 Проводение обязательного мелицинекого освидстельствования водителей
прием 1400транспортных средств (категории А, В. С, О.Е)

179 __|В04.70.014. Прохождение медицинской комиссии лля абитуриентов, 1 прием 800
180 [В04.70.015 Прохождение комиссиина право владения оружием прием 800
181 |В04.70.016 Выдача медицинского заключения об отсутствии медицинских

1 прием впротивопоказаний с исполнением обязанностей частного охранника

182 [Водо Проведение обязательного медицинского освидстельствования водителей
1 прием 350транспортных средств во время периодического медицинского осмотра.

183 [В04.70.018 Переоформление медицинской книжки прием 200

4 в0470.019 Оформление медицинской комиссии для лиц, выезжающих за границу ий В(мужчины).

145 ([В04.70020 Оформление медицинской комиссии для лиц, выезжающих за границу
Я прием 1700(женщины)

Выдача заключения врачебной комиссиипо вопросам обрашения
186 |В04.70.021 иностранных граждан, вид на жительство, разрешения на работу в РФ 1 прием 800

(Приказ МЗ РФ от 19.11.2021 М 1079н)



№|Кодуслуги наименование медицинской услуги
Киннниы|Цены,

измерения руб.
187 |В04.70.022 Прохождение медицинской комиссии при поступлении на службу в

1 прием 600следственные органы
188 [В04.70.023 Прохожление радиологической комиссии(женщины) Т прием 2400
189 |В04.70.024 Прохождение радиологической комиссии(мужчины). 1 прием 1850

190|В04.70.025 О предварительного медицинского осмотра (мужчины) Крайний прием 2150

191 |В04.70.026 и предварительного медицинского осмотра (женщины) Крайний
1 прием 3400

192 (Вот.оов 001 от 00з Медицинекое освилетельствование иностранных граждан © выдачей ели 0заключения

193(|в04.014.006 Выдача справки об отсутствии инфекционных заболеваний иностранному ИЕ вгражданину врачом-терапевтом ``?
194|В04.014.006 Выдача справки об отсутствии инфекционных заболеваний иностранному

Я слуга 500
гражданину врачом-инфекционистом -

195 |в04.70.031 Провеление медицинского освидетельствования трактористов, машинистов и
услуга 900водителей самоходных машин(вылача медицинского заключения) МЫ

Для бюджетных организаций
196 _[В04.70.027 Прохождение периодического медицинского осмотра (мужчины) Г прием 840
197_[В04.70.028 Прохождение периодического медицинского осмотра (женщины) Т прием 1020
198 |В04.70.029. Прохождение предварительного медицинского осмотра (мужчины) 1 прием 840
199 [В04.70.030 Прохождение предварительного медицинского осмотра (женщины) Т прием. 1020
200 _|/^06.09.006 Флюорография легких профилактическая 1 исследование 400

Рентгеновское отделение
201_[А06.03.001 Рентгенография черепа тангенциальная Т исследование[950
202 [А06.03.005 Рентгенография всего черепа, в одной или более проекциях Т исследование|950
203 [/^06.03.010 Рентгенография шейного отдела позвоночника Т исследование|945
204 [/А06.03.013 Рентгенография грудного отдела позвоночника Т исследование|2400
205 [/А06.03.016 Рентгенография поясничногои крестового отдела позвоночника Т исследование|1450
206_[/^06.03.017 "Рентгенография крестца и копчика ТГ исследование|945

207 |А06.03.018 Рентгенография позвоночника, специальные исследования и проекции 1 исследование 2400

208 [/А06.03.020 Рентгенография позвоночника. вертикальная. ТГ исследование|945
209 |/А06.03.022 Рентгенография ключицы Т исследование|890
210_[/А06.03.023 Рентгенография ребра(ер) Т исследование|960)

2и [^06.03.024 Рентгенография грудины Т исследование|960)
212 |/А06.03.025 Рентгенография плеча. 1 исследование. 960
213 |А06.03.026 Рентгенография лопатки 1 исслелование 960
214 [А06.03.028 Рентгенография плечевой кости 1 исследование 890
215 [/^06.03.029 Рентгенография локтевой кости и лучевой кости. 1 исследование 890
216 |А06.03.030 Рентгенография запястья 1 исследование 890
217 |А06.03.032 Рентгенография кисти 1 исследование. 890
218 [/А06.03.034 Рентгенография пальцев фаланговых костей кисти Т исследование|890
219 [/А06.03.037 Рентгенография подвздошной кости 1 исследование 890
220 |А06.03.041 Рентгенография таза. 1 исследование 1030.
221 [А06.03.042 Рентгенография головки и шейки бедренной кости 1 исследование 890
222 [А06.03.043 Рентгенография бедренной кости Т исследование|890
223 |А06.03.045 Рентгенография надколенника 1 исследование 945
224 |/^06.03.046 Рентгенография большой берцовой и малой берцовой костей ТГ исследование|945
225 |А06.03.048 Рентгенография лодыжки 1 исследование 890
226 |А06.03.050) Рентгенография пяточной кости. 1 исследование 890
227 [/А06.03.051 Рентгенография плюсныи фаланг пальцев стопы Т исследование|890
228 [/^06.03.052 Рентгенография стопы в одной проекции исследование|890
229 [А06.03.053 Рентгенография стопы в двух проекциях 1 исследование 945
230 [А06.03.053.001___ [Рентгенография стопыс функциональной нагрузкой Т исследование|945
231 _[^06.03.054 Рентгенография фаланг пальцев ноги Т исследование|890
232 |/А06.03.056, Рентгенография костей лицевого скелета 1 исследование. 890
233 [А06.03.060 Рентгенография черепав прямой проекции. 1 исследование 890
234 [/06.04.001 Рентгенография височно-нижнечелюстного сустава. 1 исследование 945
235 [А06.04.005 Рентгенография коленного сустава Т исследование|945
236 [^06.04.010 Рентгенография плечевого сустава ТГ исследование|945



№п/п|—Код услуги наименование медицинской услуги ницы Цена,
^ ‘измерения руб.

237_[^06.04.01 Рентгенография тазобедренного сустава Тисслелование|945
238 |А06.04.012 Рентгенография голеностопного сустава. 1 исследование 945
239 [/^06.07.009 Рентгенография нижней челюсти в боковой проекции Т исследование|945
240 |^06.08.003 Рентгенография придаточных пазух носа 1 исследование 945
241 _[^06.09.006 Флюорография легких профилактическая в 1-й проекции Т исследование|250
242 |^06.09.006.002__ [Флюорография лиагиостическая в 2 -х проекциях. Т исследование|300
243 |^06.09.006.003__ [Флюорография диагностическая в 3-х проекциях Т исследование|350
244 |^06.09.007 Рентгенография легких1 (снимок) 1 исследование 918
245 |А06.09.007.003 Рентгенография легких2 (снимка) 1 исследование 1100.
246 [/^06.20.004 Маммография 2-х молочных желез в | проекции ТГ исследование|877
247_|А06.20.004.008 Маммография 1-й молочной железы в 2-х проекциях. 1 исследование 950.
248 [А06.20.004.009 'Маммография 2-х молочных желез в 2 проекциях. 1 исследование 1300.
249 [А06.20.004.010__ |Маммография 1-й молочной железыв 3-х проекциях, Т исследование|1100)

250 [А06.25.002 Рентгенография височной кости ТГ исследование|945
251 [А06.26.001 Рентгенография глазницы 945
252 [06.26.02 Рентгенография глазного отверстия и канала зрительного нерва Т исследование|1150
253 [А06.28.013 Обзорная урография (рентгенография мочевыделительной системы) 1 исследование 890
254 [/^06.30.002 Описание и интерпретация рентгенографических изображений Т исследование|500)

255 |В01.039.003 Выдача копии флюорографического обследования со снимком 1 услуга. 150
256 [В01.039.004 Выдача копии рентгеновского изображения на ретгеновской пленке снимок 350)

257 |В01.039.005 Выдача копии маммографического изображения на ретгеновской пленке Т снимок 350

Клинико-диагностическая лаборатория.
258 |^09.05.004 ИИ уровня холестерина липопротеинов высокой плотности в 1 исследование 190

259 [А09.05.007 `Исследование уровня железа сыворотки крови. Т исследование|240
260 [А09.05.009 [Определение концентрации С-реактивного белка в сыворотке крови Т исследование|350
261 |А09.05.010 Исследование уровня общего белка в крови 1 исследование. 175
262 |А09.05.011 Исследование уровня альбумина в крови. 1 исследование 100
263 [А09.05.017 Исследование уровня мочевиныв крови 1 исследование 175
264 [/А09.05.018 Исследование уровня мочевой кислоты в крови 1 исследование 175
265 [^09.05.020 Исследование уровня креатинина в крови. ТГ исследование|100
266 [А09.05.021 Исследование уровня общего билирубина в крови исследование|175

267 |^09.05.022.002—|Исследование уровня билирубина свободного (неконъюгированного) в крови|1 исследование|120

268 |А09.05.023 Исследование уровня глюкозыв крови 1 исследование 150
269 [А09.05.025 Исследование уровня триглицериловв крови 1 исследование 190
270 [/А09.05.026. Исследование уровня холестерина в крови 1 исследование 190
271 [А09.05.027. Исслелование уровня липопротеинов в крови. 1 исслелование 380
272 |^09.05.028 `Исследование уровня холестерина липопротеинов низкой плотности 190)

273 [^09.05.030 'Исследование уровня натрия в крови ТГ исследование|220
274 __|А09.05.031 Исследование уровня калия в крови. 1 исследование 220
275 __|/А09.05.032 Исследование уровня общего кальция в крови 1 исследование 180
276 __|/А09.05.039 Исследование уровня лактатдегидрогеназы в крови 1 исследование 190
277_[/А09.05.041 [Определение активности аспартатаминотрансферазы в крови. ТГ исследование|175

278 [А09.05.042 Определение активности аланинаминотрансферазы в крови Т исследование|180)

279 [/^09.05.044 Определение активности гамма-глютамилтрансферазы в крови Т исследование|100
280 |А09.05.045 Исследование уровня амилазыв крови 1 исследование 210
281 [^09.05.046 'Исследование уровня щелочной фосфатазыв крови Т исследование|175
282 [/А09.05.050 Исследование уровня фибриногена в крови Г исследование|210
283 [А09.05.051.001 Определение концентрации Д-димера в крови. 1 исследование 500
284 [А09.05.054.001 Исследование уровня общего иммуноглобулина Е в крови 1 исследование 300
285 [^09.05.056) Исследование уровня инсулина плазмы крови ТГ исследование|450
286 [А09.05.060) Исследование уровня общего трийодтиронина (ТЗ) в крови Тисслелование|250
287_[^09.05.064 `Исследование уровня общего тироксина (Т4) сыворотки крови Т исследование|250

288 [^09.05.065 Исследование уровня тиреотропного гормона (ГТГ) в крови Т исследование|250
289 |А09.05.067 Исследование уровня адренокортикотропного гормонав крови 1 исследование 650
290 |/А09.05.076 Исследование уровня ферритина в крови Г исследование|470
291 |/А09.05.083 Исследование уровня гликированного гемоглобина в крови 1 исследование 500
292 [А09.05.087. Исследование уровня пролактина в крови. 1 исследование 250

293 |А09.05.130.001

—
|Исследование уровня простатспецифического антигена свободного в крови|1 исследование|320



№| Код услуги наименование медицинской услуги
Елиницы Цена,

измерения руб.
294 |А09.05.135 Исследование уровня общего кортизола в крови 1 исследование 240
295 |А09.05.205 Исследование уровня С-пептида в крови 1 исследование 470
296 |А09.09.006. Исследование химических свойств мокроты. 1 исследование 180
297_[А09.19.001 Исследование кала на скрытую кровь Т исследование|240
298 [А09.28.001 'Микроскопическое исследование осадка мочи (моча по Ничепоренко) 1 исследование 250.
299 [А09.28.003 Определение белка в моче 1 исследование 210.
300 |А09.28.003.002 [Определение количества белка в суточной моче 1 исследование 210
301 |А09.28.028 Исследование мочина белок Бенс-Джонса 1 исследование 120
302 [/^09.28.032 Исследование уровня билирубина в моче Т исследование|160
303 [А11.19.011.001 Взятие соскоба с перианальной области на энтеробиоз. 1 исследование 225
304 [А11.28.006 Получение уретрального отделяемого. 1 исследование 150
305 [^12.05.001 Исследование скорости оседания эритроцитов Тисслелование|150
306 [А12.05.015 'Исследование времени кровотечения Т исследование|150

307 |А12.05.027 Определение протромбинового (тромбопластинового) времени в крови или в
т исследование 240плазме

308 [^12.05.039 `Активированное частичное тромбопластиновое время Т исследование|180)
309 Исследование уровня лейкоцитов в крови 1 исследование. 170
310 Исследование уровня тромбоцитов в крови ТГ исследование|250
Зи [Дифференцированный подсчет лейкоцитов (лейкоцитарная формула) ТГ исследование|1803 'Исслелование уровня ретикулоцитов в крови. ТГ исследование|200
313 [А12.06.019 [Определение содержания ревматоидного факторав крови исследование|350
314 [А12.06.045 [Определение содержания антител к тиреопероксилазе в крови ТГ исследование|400
315 _[А12.28.011 Микроскопическое исслелование осадка мочи 1 исследование 220
316 Определение удельноговеса (относительной плотности) мочи, 1 исследование 95
317__|А26.01.018 Микроскопическое исследование соскоба с кожи на клещей 1 исследование. 340

318 |А26.06.038 Определение антител к е-антигену (апй-НВе) вируса гепатита В (Нерайи$ В
исследование 250туз) в крови

319 [А26.06.035 [Определение антигена (НВЗАв) вируса гепатита В (Нераниз В гиз) в крови. качеств 1 исследование|350
320 [А26.06.082 Определение антителк бледной трепонеме (Тгеропета ра ит) в крови 1 исследование 200.
321 [А26.19.010 Микроскопическое исследование кала на яйца и личинки гельминтов. 1 исследование 270.
322 |А26.19.011 Микроскопическое исследование кала на простейшие. 1 исследование 220

323 |А26.20.036 Микроскопическое исследование влагалищного отделяемого на трихомонас
1 исследование 225

вагиналие (ТисвотопА$ уУАвтА!).
324 [А26.82.002.001 Комплекс серологических исследований (РМП+РПГА) 1 исследование 220
325 |В03.005.006. Коагулограмма (ориентировочное исследование системы гемостаза) 1 исследование 440
326 |В03.016.010 Копрологическое исследование. 1 исслелование 420
327_|В03.016.015 Исследование мочи методом Зимницкого 1 исследование 190
328 |В03.016.002 Общий (клинический) анализ крови 1 исследование 340
329 [В03.016.006 Общий (клинический) анализ мочи, 1 исследование 230

Кабинет ультразвуковой диагностики
330 |^04.06.002 та ковое исследование лимфатических узлов (одна анатомическая исследование 500

331 _[А04.10.002 Эхокардиография 1 исследование 1800.

332 |А04.16.001 Ультразвуковое исследование органов брюшной полости (комплексное) 1 исследование|1400

333 |А04.20.002 Ультразвуковое исследование молочных желез 1 исследование 1000.
334 [А04.20.001.001__ [Ультразвуковое исследование матки и придатков трансвагиальное Т исследование|1600)
335 [А04.21.001 Ультразвуковое исследование предстательной железы 1 исследование 700

336 |А04.22.001 Ультразвуковое исслелование шитовидной железы и паращитовидных желез|| исследование|850

337 _|А04.28.002.008 Ультразвуковое исследование мочевой системы(комплексное) 1 исследование 1000.
338 [А04.28.002.010_ [Ультразвуковое исследование мочевыводящих путей(комплекеное) Тисслелование|1700

Кабинет функциональной диагностики

339 |^05.10.004.001 Расшифровка, описание и интерпретация электрокардиографических данных
1 исследование 360

Регистрация электрокардиограммы
334 [А12.09.001 Исследование неспровоцированных лыхательных объемов и потоков 1 исследование 700

335 |А12.09.001.001 Исследование неспровоцированных дыхательных объемов и потоков с
1 исследование. 850дополнительными исследованиями

336 [А12.10.001 Электрокардиография с физической нагрузкой Тисслелование|700)
337 [А05.23.001.001__ [Электроэнцефалография с нагрузочными пробами ТГ исследование|950

Физнотерапевтическое отлеление



№пт|—Кодуслуги наименование медицинской услуги
Единицы Цена,

измерения руб.
338 |А1730008 Воздействие электромагнитным излучением миллиметрового диапазона

Я слуга 100(КВЧ-терапия) ^

339 |А1730.007 Воздействие электромагнитным излучением сантиметрового диапазона
1 услуга 70(СМВ-терапия) 2

340 |А17 30.018 ВЫ электромагнитным излучением дециметрового диапазона.
Е луга то

341 |А17.30.041 Дарсонвализация. 1 услуга. 100
342 |А17.30.042 Воздействие токами ультравысокой частоты 1 услуга. 70
343 [^17.30.035 Электростимуляция ТГ услуга 120
344 [А17.29.002 Электросон, 1 услуга 140
345 _]А17.30.003 Диадинамотерапия 1 услуга. 90
346 _[А17.30.015 Франклинизация | услуга 90
347_[А17.30.024.002 Амплипульс 1 услуга. 90
348 |А17.30.031 Воздействие магнитными полями. 1 услуга. 100
349 [А22.01.009 "Ультразвуковое лечение Т услуга 100)
350 [А22.30.038 [Лазеротерапия 1 услуга. 100
351 |А22.25.002.001___|Светолечение коротким ультрафиолетовым излучением. услуга 50
352 [А17.30.024.003 [Электрофорез Туслуга 90
353 [А17.30.024.005 [Электрофорез с карипазимом (без стоимости меликаментов) Т услуга 150
354 |А17.30.031.001 Воздействие магнитными полями (аппарат "Полюс 101") 1 услуга. 110
355 |А17.30.031.002 Воздействие магнитными полями (аппарат "Полимаг 02М) 1 услуга. 110
356_[А17.30.031.003_ [Воздействие магнитными полями (аппарат "Колибри-Эксперт) услуга. 200

Массаж
357 _|А21.01.003 Массаж шеи медицинский 1 услуга. 150
358 |А21.01.003.001 Массаж воротниковой области 1 услуга. 200
359 _[А21.01.004 Массаж верхней конечности медицинский. 1 услуга. 150
360_|А21.01.004.001 Массаж верхней конечности. налилечья и области лопатки, 1 услуга. 200
361 |А21.01.004.002 Массаж плечевого сустава 1 услуга. 100
362 [А21.01.004.003 Массаж локтевого сустава. 1 услуга. 100
363 |А21.01.004.004 Массаж лучезапястного сустава. 1 услуга. 100
364 |А21.01.004.005 Массаж кисти и предплечья 1 услуга. 100
365_|А21.01.005 Массаж волосистой части головы медицинский 1 услуга. 100
366 _|А21.01.009 Массаж нижней конечности медицинский. 1 услуга 150
367 _|А21.01.009.001 Массаж нижней конечности и поясницы 1 услуга. 250
368 |А21.01.009.002 Массаж тазобедренного сустава и ягодичной области, 1 услуга. 150
369 [А21.01.009.003 Массаж коленного сустава 1 услуга. 100
370 _|А21.01.009.004 Массаж голеностопного сустава. 1 услуга. 100
371 _[А21.01.009.005 Массаж стопы и голени 1 услуга. 150
372 |А21.03.002 Массаж при заболеваниях позвоночника 1 услуга. 400
373 |А21.03.002.001 Массаж пояснично-крестцовой области. 1 услуга. 150
374 [А21.03.002.002 'Сегментарный массаж пояснично-крестцовой области 1 услуга 200
375 |А21.03.002.003 Сегментарный массаж шейно-грудного отдела позвоночника, 1 услуга. 250
376 _[А21.03.002.005 Массаж шейно-грудного отдела позвоночника 1 услуга. 200
377 __А21.03.007 Массаж спины медицинский 1 услуга 350
378 [А21.30.001`Массаж передней брюшной стенки медицинский услуга. 150
379 _[А21.30.005 Массаж грудной клетки медицинский 1 услуга. 250

"Дневной стационар
Ежедневный осмотр врачом-терапевтом с наблюдением и уходом среднего и

380 |В01.047.009.001  |младшего медицинского персонала в отделении дневного стационара(с 1 пациенто-день|1061
[учетом стоимости медикаментов)


